
Seg ue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a seguito di variaz ione della denominazione sociale, della sede legale e de l
lega le rappresentant e, del DCA n. UOOl l5 del 09/04/2013, recante: "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in fa vore della SC.A .I.
s.p.a. (P. l VA 00989051008), con sede legale in Largo Francesco Vito n. 1 - 00168 Roma per il
presidio sanitario denominato "Hospice Villa Speranza ", con sede operativa in Via della Pineta
Sacchetti n. 235 - 00168 Roma ".

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto dell a Regione Laz io;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e success ive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. I del 6 sette mbre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei serv izi della Giunta Regionale e ss. mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Mini stri del 2 1 marzo 20 13, con la quale il Presidente
della Reg ione Laz io è stato nom inato Commissario ad Acta per la real izzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanz i regionali nel settor~~llitaIÌ();_

DATO ATTO, altresi, che con de libera del Consigl io dei Ministri de l l ° dicembre 20 14, l' Arch .
Giovanni Bissoni è stato nomi nato Subc ommissar io per l'attuazione del Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Reg ione Lazio, con il co mpito di affiancare il Commissario ad Acta ne lla
predisposizione dei provvedimenti da ass umere in esecuzione dell'incarico commissaria le, ai sensi
della deliberazione del Consiglio de i Minist ri del 2 I marzo 20 13;

VISTA la Determinazione Reg iona le n. B03071 del 17.07.201 3 avente ad oggetto:
"Riorganizzazione delle strutture organ izzative di base denominate are e e uffic i della Direzione
regionale sa lute e Integrazione Soc iosa nitar ia", con la qua le è istituita l' Area denominata
"A utorizzazione e Accred itamen to - Completamento adempimen ti legge 12/20 Il ";

VISTO il DCA n. UOO115 del 09/04/201 3, recante: "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione
all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in f avore della SC.A.I. s.p.a. (P. l VA
00989051008), con sede legale in Largo Francesco Vito n. 1 - 00168 Roma per il presidio sanitario
denominato "Hospice Villa Speranza ", con sede operativa in Via della Pineta Sacchetti n. 235 
00168 Roma ";

VISTA la nota del legale rapprese ntante p.t. dell a Società "G.M.C. s.p.a. - Gemelli Medica i
Center", acquisita al protocollo regionale co l n. 395425 del 21/07/2015, con la quale lo scrivente
comunica la trasform azione della denominaz ione soc iale della soci età che ges tisce il pres idio
san itar io denominato "Hospice Villa Speranza" da "S.C.A.1. s.p .a. - Società Chirurgia Addominale
Italiana" a "G.M.C. s.p.a . - Gemelli Medi cai Cente r", a seguito di atto pubblico, la variaz ione della
sede legale della suddetta soc ietà da Largo Francesco Vito n. 1 - 00 I68 Roma a Via dell a Pineta
Sacchett i n. 23 1/0 - 00 168 Roma e la variaz ione del rappresentante legale dalla persona del Sig .
Antonio Cicchett i a que lla del Sig. Pier Francesco Meneghini, allega ndo la doc umentazione d i
Legge e fermo restand o ogni altro elemento;

Pagina 2/3



Segue decreto n. _
DECRETO N. ~?."4lts15

IL PRESIDENTE IN QUALl TA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Min istri del 21 marzo 2013)

CONSIDERATO che, in conformità all'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occo rre prendere
formalmente atto della trasformazione della denominazione sociale del soggetto giuridico
precedentemente autor izzato, della variazione della sede legale e della sostituzione del legale
rappresentante p.t. dello stesso;

RITENUTO, di conseguenza, di modificare , all ' interno del testo del DCA n. UOO11 5 del
09/04/2013, l'indicazione della denomin azione sociale della società che ges tisce il presidio sanitario
denominato "H ospice Villa Speranza" da "S.C.A.1. s.p.a. - Società Chirurgia Addominale Italiana"
a "G.M.C. s.p.a. - Gemelli Medicai Center", l'indicazione della sede legale da Largo Francesco Vito
n. I - 00168 Roma a Via della Pineta Sacchetti n. 23 1/0 - 00168 Roma e l'indicazione del legale
rappresentante p.t. dalla persona del Sig. Antonio Cicchetti a quella del Sig. Pier Francesco
Meneghini, nato a Treviso (TV) il 01/09/1954;

DECRETA

Per le motivazio ni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di :

• modificare, all' interno del testo del DCA n. UOO l 15 del 09/04/2013, l'ind icaz ione della
denominazione sociale della società che gestisce il presidio sanitario denominato "Hospice Villa
Speranza" da "S .C.A.1. s.p.a. - Società Chirurgia Addominale Italiana" a "G .M.C. s.p.a. - Gemelli
Medica i Center", l' indicazione della sede legale da Largo Francesco Vito n. 1 - 00168 Roma a Via
della Pineta Sacchetti n. 23 1/0 - 00168 Roma e l' indicazione del legale rappresentante p.t. dalla
persona del Sig. Antonio Cicchetti a quella del Sig. Pier Francesco Meneghini, nato a Treviso (TV)
il 01/09/1954;
• confermare, per il resto, il DCA n. UOOl 15 del 09/04/2013, recante: "Pro vvedimento di
conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in fa vore della
S.C.A.J. s.p.a. (P. !VA 00989051008) , con sede legale in Largo Francesco Vito n. 1 - 00168 Roma
per il presidio sanitario denominato "Hospice Villa Speranza ", con sede operativa in Via della
Pineta Sacchetti n. 235 - 00168 Roma", con l'avvertenza che la denominazione "S.C.A .J. s.p.a:"
deve intendersi variata in "G.MC. s.p.a. - Gemelli Medicai Center";
• notificare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. della Società
"G.M.C. s.p.a. - Gemelli MedicaI Center", con sede legale in Via della Pineta Sacchetti n. 23 1/0 
00168 Roma, all' indirizzo scai.spa@pec.it, e alla As l RM/E;
• stabilire che il presente provvedimento sarà disponib ile sul sito www.regione. lazio. it nella
sezione "Argomenti - Sanità",

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdiz ionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termin e di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

o3 AGQ .ZQ1'/C~ICla~garettiA-Jl'n """""tntt ....Rom.. -

Pagina 3/3




